
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Южа

Об утверждении проектной документации 
«Проведение изыскательских и проектных работ по рекультивации

Южской городской свалки»

В соответствии с Федеральными законами от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об 
охране окружающей среды», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 
10.07.2018 № 800 «О проведении рекультивации и консервации земель», 
рассмотрев протокол от 21.03.2022 проведения собрания по публичным 
слушаниям проектной документации «Проведение изыскательских и 
проектных работ по рекультивации Южской городской свалки», 
Администрация Южского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить проектную документацию «Проведение 
изыскательских и проектных работ по рекультивации Южской городской 
свалки», согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации-начальника Управления жилищно- 
коммунального хозяйства.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном 
издании «Правовой Вестник Южского муниципального района» и 
разместить на официальном сайте Южского муниципального района в 
информационно -  телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Признать утратившими силу постановления Администрации 
Южского муниципального района от 06.09.2021 г. № 608-п «Об 
утверждении раздела «Оценка воздействия на окружающую среду» 
проектной документации на выполнение работ по корректировке 
проекта «Проведение изыскательских и проектных работ по



рекультивации Южской городской свалки» и от 20.12.2021 г. № 927-п 
«Об утверждении раздела «Оценка воздействия на окружающую среду» 
проектной документации на выполнение работ по корректировке 
проекта «Проведение изыскательских и проектных работ по 
рекультивации Южской городской свалки».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

/ /  л? S
Глава Южского муниципального района

\  ° -\

В.И. Оврашко


